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Ön Söz

H amd, Hz. Muhammed’i (s.a.v.) bizlere peygamber olarak 
gönderen Cenâb-ı Allah’a; salât u selâm, tahiyyât ü ikram 

ise âlemlere rahmet ve rehber kılınan Habîbullah’a olsun.
Bilindiği üzere peygamberlerin mucizeleri; gönderildikleri çağın 

ilmî, fikrî ve estetik iklimine göre farklılık arz eder. Bu ilahi hikmet 
peygamberlere itibar edilmesini, peygamberlerin tebliğ ettikleri haki-
katlerin toplum tarafından daha iyi kavranmasını ve davetlerinin gö-
nüllere daha kolay nüfuz etmesini sağlamıştır. Nitekim sihrin ve büyü-
cülüğün itibar gördüğü bir dönemde Hz. Mûsâ (a.s.), asasının yılana 
dönüşmesi ve elinin bembeyaz bir nur gibi parlaması (yed-i beyzâ) 
mucizeleriyle gönderilmiştir. 1 Tıbbın revaçta olduğu bir devirde ise 
Hz. Îsâ (a.s.), âmâların gözlerini açmak ve ölüleri diriltmek gibi hissî 
mucizelerle desteklenmiştir. 2 Hz. Muhammed Mustafa ise sözün 
saltanat kurduğu, edebiyatın toplumsal itibarı belirlediği bir çağda, 
1 el-A‘râf 7/106-108: “Firavun şöyle dedi: ‘Eğer bir mucize getirdiysen ve ger-

çekten doğru söylüyorsan onu göster bakalım.’ Bunun üzerine Mûsâ asasını 
yere attı. Bir de baktılar ki apaçık bir yılan! Ve elini çıkardı. Bir de ne görsün-
ler, o da seyredenlerin gözleri önünde bembeyaz oluvermiş!”

2 Âl-i İmrân 3/49: “Onu İsrâiloğulları’na elçi olarak gönderecek ve o şöyle diye-
cek: ‘Kuşkuya yer yok, işte size rabbinizden bir mucize ile geldim; size çamur-
dan kuş biçiminde bir şey yapar ona üflerim, Allah’ın izni ile derhal kuş oluve-
rir; yine Allah’ın izniyle körü ve cüzzamlıyı iyileştirir, ölüleri diriltirim’ ayrıca 
evlerinizde ne yiyip ne biriktirdiğinizi size haber veririm.’ Eğer inanan kimse-
ler iseniz elbette bunda sizin için bir ibret vardır.”
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Hz. Peygamber, şairlerin şahsına yönelttikleri methiyeleri me-
netmemiş; bilakis bu yönelişleri iman ve muhabbet dairesinde kal-
dığı sürece hoş karşılamıştır. Ancak aynı zamanda tevhid akidesinin 
safiyetine halel gelmemesi hususunda ashabını hikmetle uyarmıştır: 
“Hristiyanların Meryem oğlu Îsâ’ya yaptıkları gibi beni aşırı şekilde 
övmeyin! Ben ancak Allah’ın kuluyum. Bana ‘Allah’ın kulu ve Re-
sulü’ deyin!” 8 Bu uyarı, Resul-i Ekrem’in ümmetine bıraktığı, aşırı-
lıktan sakındıran nezih bir denge dersidir. Zira O (s.a.v.), övgülerin 
ilahi sınırı aşarak yaratılanlar ile Yaratıcı arasındaki farkı silikleştir-
mesinden endişe etmiş; ümmetinin, Yahudi ve Hristiyanların pey-
gamberleri hakkında düştükleri hataya 9 sürüklenmesini; yani ulûhiyet 
isnadıyla tevhidin gölgelenmesini istememiştir. Böylece Resul-i Ek-
rem, övgüde ölçüyü öğretmiş; beşerî sevgi ile mutlak teslimiyet ara-
sında ilahi bir mizan kurmuştur.

Şiirin dinî bir kimlik kazanması; onun yalnızca biçiminde değil, 
ruhunda ve muhtevasında gerçekleşen köklü bir dönüşümle müm-
kün olmuştur. Cahiliye döneminde fahr (övünç), savaş, beşerî aşk 
ve kabile asabiyeti etrafında şekillenen şiir; İslam’ın gelişiyle bir-
likte tevhidin nuruyla adeta yeniden doğmuştur. Artık şiirin lisanı; 
Hakk’ı zikreden, kalbi ilahi muhabbete çağıran ve kesretten vahdete 
köprü kuran bir dile dönüşmüştür. Bu yeni dönemde İslami şiir; tev-
hid inancını, Hz. Peygamber’e duyulan deruni sevgiyi, ayet ve ha-
dislerin hikmetini, dua ve münacatların letafetini, ahlaki öğretile-
rin ise nezaketini konu edinmiştir. Özellikle Resul-i Ekrem’in yüce 
şahsiyetini ve mübarek hayatını farklı veçheleriyle terennüm eden 
hilye, mevlid, miraciye, delail ve şemâil türündeki eserler ile na‘t-ı 
şerîfler, İslam edebiyatında 10 benzersiz bir irfan hazinesinin kapısını 
8 Buhârî, “Enbiyâ”, 48.
9 et-Tevbe 9/30: “Yahudiler ‘Üzeyir Allah’ın oğludur’ dediler, Hıristiyanlar da 

‘Mesîh (Îsâ) Allah’ın oğludur’ dediler. Bunlar, daha önceki inkârcıların söyle-
diklerine benzer biçimde ağızlarından çıkan sözlerdir.”

10 Müslüman olmadıkları halde na’t-ı şerîf yazanlar da mevcuttur. Konu ile ilgili 
bir çalışma için bk. Recep Durgun, “Urdu Şiirinde Öne Çıkan Gayrimuslim 
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kelamın en büyük mucizesi olan Kur’ân-ı Kerîm ile gönderilmiştir. 
Öyle bir çağ ki, şiir yarışmaları düzenlenir, kabilelerin asaleti beyit-
lerle mühürlenir ve kelimelerle şan kazanılırdı. O devirde Kur’ân’ın 
icazı ve üslûbunun kudreti, Arap belâgatinin ustalarını dahi hayret-
ler içinde bırakmış; en beliğ şairleri bile sükûta mecbur etmiştir. Ne 
var ki bu yücelik, müşriklerin inkarına engel olmamıştır. Zira onlar, 
vahyi şiir sayarak Peygamber Efendimiz’i şair olmakla itham etmiş; 
böylece hakikat karşısında tereddüt eden zihinlerde şüphe uyandırmak 
istemişlerdir. Kur’ân-ı Kerîm ise bu iddiaları kesin bir dille reddeder-
ken 3 şiiri büsbütün mahkûm etmemiş, bilakis onu ıslah ederek yük-
sek bir gaye ile taçlandırmıştır. Ayet-i kerimelerde, “vadilerde şaşkın 
şaşkın dolaşan ve yapmadıklarını söyleyen şairler” tenkit edilmiş; an-
cak “iman eden, salih amel işleyen, Allah’ı çokça anan ve zulme karşı 
duran” şairler müstesna tutularak övülmüştür. 4 Bu yönüyle şiir, ar-
tık hakikatin hizmetine amade kılınmış; Resulullah’ın “Şiirde hikmet 
vardır” 5 müjdesiyle de meşru bir zemine kavuşmuştur. Böylece İslam 
şairi; gönlünden doğan, deruni bir tecrübeyle yoğrulan, Allah’ı hatır-
latan ve her türlü menfaatten azade kalan sözüyle müstesna bir kıy-
met kazanmıştır. Artık şiir, kabilevî bir övünç vasıtası olmaktan çık-
mış; bir iman silahı ve hakikat tebliği haline gelmiştir. Nitekim Hz. 
Peygamber’i övgüyle anan, O’nu (s.a.v.) düşmanların hicvine karşı 
müdafaa eden ve hak sözü mısralarla ilan eden Abdullah b. Revâha, 
Hassân b. Sâbit ve Ka‘b b. Mâlik, Resulullah’ın Şairleri 6 vasfıyla ta-
rihe geçmiş ve bu kutlu yolun ilk rehberleri olmuşlardır. 7

3 “O bir şair sözü değildir. Ne de az inanıyorsunuz!” el-Hâkka, 69/44; “Biz ona 
şiir öğretmedik; zaten ona yaraşmazdı da. Ona vahyedilen, ancak bir öğüt ve 
apaçık Kur’ân’dır.” Yasin 36/96.

4 eş-Şuarâ, 26/224-227.
5 Muhammed b. İsmâil Buhârî, Sahîhu’l-Buhârî (Şam: Dâru İbn Kesîr, 1993), 

“Edep”, 90.
6 Konu ile ilgili müstakil bir çalışma için bk. Dursun Hazer, Hz. Peygamber 

(s.a.v.)’in Şairleri (Hititkitap Yayınevi, 2008).
7 Mehmet Yalar, “İslami Arap Şiiri ve Hz. Peygamber”, Uludağ Üniversitesi İla-

hiyat Fakültesi Dergisi 18/1 (2009), 61, 74.
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Gûş etmek eger olmasa maksûd-ı ilâhî  
Evsâf-ı dil-ârânı zebân-ı şuârâdan

(Eğer Cenâb-ı Hak, şairlerin dilinden O’nun gönül süsleyen vasıf-
larını işitmeyi murat etmeseydi; ne kimseye şairlik yeteneği verir, ne 
de bir kimseyi beliğ söz söyleyenler sınıfından halk ederdi.)

Yazılan bütün şiirler aslında En Sevgili’ye sunulacak bir na‘tın 
müjdecisi, o kutlu övgüye doğru atılan kelam adımları hükmündedir. 
Zira nasıl ki Peygamber Efendimiz insanlığın ufkuysa, na‘t da şiirin 
ufkudur. 13 Her mısra O’na varmak için açılmış bir avuç dua; her ve-
zin O’nun adını zikretmek için atan bir kalp ritmi gibidir. Şairin ka-
lemi ne kadar farklı vadilerde gezinirse gezinsin, nihayetinde yönünü 
hep aynı kıbleye çevirmek ister: Habîbullah’ın aşkına...

Peki, şiir kabiliyeti kendisine bahşedilmeyen birisi ne yapsın? 
O da Hz. Peygamber’i methetmek için kaleme alınan na‘tları oku-
sun, onları fehmetmeye çalışsın ve anladığını anlatmaya gayret etsin. 14 
İşte bu satırların yazarı; dünden bugüne Resul-i Ekrem’i övmüş kırk 
şairin sözlerini bir nebze olsun idrak etmeye ve nakletmeye talip ol-
muştur. Bu çalışmayı vücuda getirirken yürekte taşınan niyet, na‘t şa-
irlerinin o kutlu gayesinden başka değildir: Affedilmek... Gönüllere 
nüfuz eden nebevî muhabbete ve O’na yaklaşma çabasına hadim ola-
bilmek... 40 Peygamber âşığı, 40 na‘t şerhi, 400 atıf ve 40 bini aş-
kın kelime ile 40 yaşında Peygamber olan Zât’ın lütfuna erişmek...

Kerem sahibi olan Allah’tan bu kitabı aleyhimizde bir delil ve 
vebal değil; lehimizde bir vesile ve nur kılmasını niyaz ederim. İs-
lam ilim ve kültür mirasının, tasavvuf disiplininin, Türk İslam edebi-
yatının ve na‘t-ı şerîflerin anlaşılmasına ufak da olsa katkı sağlamak; 
13 Emine Yeniterzi, Divan Şiirinde Na‘t (Ankara: Türkiye Diyanet Vakfı Yayın-

ları, 1993), 2.
14 “Şiir, insanı kemale erdiren bir süstür.” Mustafa Uğur Karadeniz, İslam Sanatla-

rında Estetik (İstanbul: Büyüyenay Yayınları, 2020), 40 Hele ki bu şiir, risalet-
penâh Efendimiz’in (s.a.v.) vasıflarından ve ahlakından bahsederse kemâl yol-
culuğu daha da kısalacaktır.
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aralamıştır. Müslüman şairler, kelimeleri bir gönül harmanında sa-
vurmuş; muhabbetlerini, hasretlerini ve imanlarını adeta bir gergef 
gibi beyitlere işlemişlerdir. Neticede tarihin hiçbir döneminde hiç-
bir devlet adamı, fatih, bilgin yahut sanatkâr; Peygamber Efendimiz 
kadar sevilmemiş, övülmemiş ve şiirlerin tükenmez nefesiyle yücel-
tilmemiştir. Zira O’nun (s.a.v.) sevgisi, yalnızca kalemlerin kağıda 
düştüğü bir iz değil; ümmetin sinesine, varlığın en derin noktasına 
nakşedilmiş bir sevdanın adıdır.

Na‘t-ı şerîf kaleme almak; Müslüman şairin hem hayali hem 
hasreti, adeta gönül semasında parlayan Kızıl Elması olmuştur. Zira 
na‘t, sıradan bir methiye değil; aşkın, söz libasına bürünmüş halidir. 
Her şair kalemini, ilhamın rahmet çeşmesinden doldurarak Sevgili 
Peygamber’ine duyduğu muhabbeti mısralara nakşetmeye gayret et-
miştir. Bu gayret; kimi zaman samimi bir tevbenin, kimi zaman da 
yakıcı bir vuslat arzusunun sese dönüşmesidir. Nitekim bir zamanlar 
Resulullah’ı hicveden, fakat sonrasında kaleme aldığı o meşhur met-
hiyesiyle affa mazhar olan Ka‘b b. Züheyr gibi; nice şair de kalemini 
O’nun (s.a.v.) rızasını kazanmak ve şefaatine nail olmak 11 ümidiyle 
oynatmıştır. 12 Öyle ki hikmet ehli, insanlara bahşedilen şiir söyleme 
kabiliyetini dahi bu kutlu amaca bağlamıştır. Nâbî’nin şu veciz be-
yitleri, Cenâb-ı Hakk’ın insana lütfettiği ilhamın asıl gayesini ne gü-
zel izah etmektedir:

Kim vermez idi kimseye Hak hüsn-i tabîat  
Halk etmez idi kimseyi kısm-ı büleğâdan

Naat Şairleri”, Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi 43 (Şu-
bat 2020), 241-249.

11 Hemen her na’t şairinin işaret ettiği şefaat konusu, bazıları tarafından redde-
dilse de Kur’ân ayetlerine bütüncül bir perspektiften bakıldığında şefaatin red-
dedilemeyeceği açıktır. Konu ile ilgili müstakil bir çalışma için bk. Yasin Piş-
gin, “Kur’an Bütünlüğünde Şefaatle İlgili Ayetlerin Tahlili”, Cumhuriyet İlahiyat 
Dergisi 27/1 (Haziran 2023), 61-75.

12 Emine Yeniterzi, “Na‘t”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (İstanbul: 
TDV Yayınları, 2006), 32/436-437.
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Giriş

L ügatte “nitelemek, bir kimsenin vasıflarını tavsif etmek ve 
güzel nitelikleri mübalağalı bir biçimde dile getirmek” an-

lamlarına gelen na‘t kelimesi; her ne kadar başlangıçta Hulefâ-yı 
Râşidîn, ashâb-ı kirâm ve din büyükleri için kaleme alınan methiye-
leri kuşatsa da zamanla Hz. Peygamber’i övmek maksadıyla yazı-
lan şiirleri ifade eden müstakil bir edebî ıstılaha dönüşmüştür. İslam 
edebiyatı geleneğinde bu türün ilk nüvelerini; şair sahabilerin, müş-
riklerin hiciv ve saldırılarına karşı O’nu (s.a.v.) savunmak ve yücelt-
mek gayesiyle söyledikleri beyitler teşkil eder. Bu ilk örnekler, na‘tın 
sadece bir övgü değil, aynı zamanda bir dava ve hakikat müdafaası 
olarak doğduğunun açık nişanesidir.

Na‘tlarda; Resul-i Ekrem’in isim ve sıfatları, doğumundan ve-
fatına kadar hayatının mühim safhaları, mucizeleri, âlemlerin var-
lık sebebi oluşu, beşeriyet tarihine kattığı eşsiz değerler, şemâili, 
yüce ahlakı ve örnek şahsiyeti konu edilir. Bunun yanında Medine-i 
Münevvere’ye ve Asr-ı Saâdet’e duyulan hasret, risaletinin hikmet-
leri, gazvelerdeki metaneti, mübarek eşyalarının bereketi, ümmetine 
olan düşkünlüğü, şefaati ve mümin gönüllerde bıraktığı sevgi mührü 
de na‘tların özünü besleyen başlıca temalardandır. Bütün bu unsur-
lar bir araya geldiğinde na‘t; kelimelerin rahminde yeniden doğan 
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gayemiz ve Cenâb-ı Hakk’tan niyazımızdır. Eserde görülen her türlü 
cemâl ve kemâl, önce Peygamber Efendimiz’in sonra na‘t- şerîf yazan 
şairlerin şahs-ı manevîsine; eksiklikler, hatalar ve kusurlar bize aittir.

Bugünlere gelmemde maddi ve manevi desteğini her zaman ar-
kamda hissettiğim muhterem büyüklerime, kıymetli anneme ve ba-
bama, sabır ve desteğiyle yolumu aydınlatan eşime, üzerimde emeği 
olan aziz hocalarıma ve mesai arkadaşlarıma şükranlarımı sunarım. 
Hassaten, eseri baştan sona büyük bir titizlikle okuyarak kıymetli fi-
kirleriyle ufkumu açan ve yol gösteren değerli abim Doç. Dr. Fatih 
Ramazan Süer’e teşekkürü bir borç bilirim. Bu toprakları Müslüman 
yurdu yapan ve özgürce yaşamamıza vesile olan aziz şehitlerimize; 
şükran ve minnetlerimi, hürmet ve muhabbetlerimi sunarım. Son 
olarak, bu çalışmanın okuyucuyla buluşmasına vesile olan Dün Bu-
gün Yarın Yayınları’na minnettarlığımı ifade etmek isterim. Unutul-
mamalıdır ki; dün yazılan na‘t-ı şerîflerin bugün kaleme alınan şerh-
leri, yarınlarımızı aydınlatacak birer irfan kandilidir.

Ey gönül sahibi! Sayfaları çevirirken yalnızca kelimeleri değil, 
Resulullah’ın nurunu da hissetmeye bak. Her beyitte kalbine düşen o 
saklı ışığı yakala; zira bu na‘tlar sadece tarihî bir birikimi değil, O’na 
duyulan sevgi ve hasret çağlayanını bugüne taşır. Her beyit, Resul-i 
Ekrem’in yüce ahlakına ve insanlığa bıraktığı eşsiz izlere açılan birer 
kapıdır; sen de bu kapılardan geçerken kalbinin rehberliğinde ilerle. 
Her kelimeyi sindirerek oku, ruhunda taşımaya gayret et ve bil ki her 
na‘t şerhi, En Sevgili’nin nuruyla kalbine dokunmak için kaleme alın-
mıştır. O’nu sev, O’nu an, O’nu duy, O’na yönel ve O’na râm ol…

Hamit Demir  
Sivas, 2026
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Çağlar Ötesine Nida  
Peygamber Efendimiz’i  

Medh ü Sena

K utlu Nebî’nin teşrifini bekleyen Yesriblilerin gözleri, 
yüksek ağaçlara çıkan gözlemcilerin “İşte Resulullah’ın 

devesi!” nidalarıyla aydınlanmış; Medine nurlanmış, Evs ve Haz-
rec onurlanmıştı. Küfrün karanlığından imanın aydınlığına çıkma-
nın verdiği sevinç, Hz. Peygamber’e kavuşmanın manevî hazzıyla 
katlanmıştı. “Ay doğdu üzerimize” beyitleri kalplerden dillere dö-
külürken, beller şükür secdesi için bükülmüş; Peygamber Efendi-
miz büyük bir kalabalık tarafından coşkuyla karşılanmıştı. 1 Yes-
rib, Resul-i Ekrem’in teşrifiyle nurlanmış ve Medine-i Münevvere 
adını almıştı. Peki, insanlığın efendisi kimin evinde konuk ola-
caktı? Resulullah Efendimiz bu konuda bir tefe’ül yoluna baş-
vurarak işi Allah’a havale etmiş, serbest bıraktığı devesinin dur-
duğu yeri konak yeri olarak seçmişti. Fetanet ve letafet abidesi 
olan Resul-i Ekrem, böylelikle kendisini misafir etmek isteyen 
hiçbir sahabeyi reddetmemiş ve kimseyi incitmemiş oluyordu. 
Deve, Ebû Eyyûb el-Ensârî’nin evinin önünde durmuş; yedi ay 
1 Hicret hadisenin detayları için bk. “Hicret”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansik-

lopedisi (Erişim 12 Ekim 2025).

Na‘t-ı Şerîf • 1
Ahmed’e şehadet ederim ki O  
Rüzgârları yaratan Allah’tan bir elçidir

Umulur ki yetişir ömrüne ömrüm  
Onun yardımcısı ve amcaoğlu olurum

Düşmanlarına karşı kılıçla savaşır  
Sinesinden bütün kederleri silerim

Herkesin O’na itaat etmesi gerekir  
İster Arap olsun isterse Acem
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vermesine 7 manidar bir telmihtir. Lügat manası itibarıyla en çok övül-
müş olan anlamındaki Ahmed ismi, tarih sahnesine bakıldığında sa-
dece bir isim değil; asırlardır şairlerin kaleminden dökülen yüzlerce 
na‘tın, bu mübarek ismin manasıyla nasıl müsemmâ olduğunun en 
bedî‘î şehadetidir. Şairin Allah’ı yaratıcı kudreti ifade eden Bârî is-
miyle tavsif etmesi, O’nun mutlak yaratıcılığını teslim ettiğini ve tev-
hid akidesini özümsediğini göstermektedir. Şiirde rüzgarlardan söz 
edilmesi ise Arap ikliminde hararetten bunalan bedenlere ferahlık 
veren serin meltemlerin, Hz. Peygamber’in şirk ve küfürle daralan 
gönüllere bahşettiği manevî huzur ve itminan ile olan benzerliğine 
işaret eder. Bir başka deyişle, rüzgar (rîh) bedenleri teskin ederken; 
Resul (rûh), ölü canlara hayat bahşetmektedir.

Umulur ki yetişir ömrüne ömrüm  
Onun yardımcısı ve amcaoğlu olurum

İkinci beyitte Es‘ad Himyerî’nin, Hz. Peygamber’e yetişme ve 
O’na hizmet etme arzusu samimi bir vuslat iştiyakı ile dile gelir. Am-
caoğlu ifadesi, burada yalnızca kan bağını değil, o dönemin toplum 
yapısında sarsılmaz desteği, sadakati ve yakınlığı temsil eden bir hi-
maye anlayışını da barındırır. Bu yönüyle şairin duası, sadece bir 
kavuşma temennisi değil; aynı zamanda akrabaların birbirine koru-
yucu destekçi olması gerektiği yönünde bir telkin içermektedir. Ay-
rıca beyit, okuyucuya Hz. Peygamber’in risalet davasında en yakın 
yardımcısı ve fedaîsi olan amcaoğlu Hz. Ali’yi hatırlatan latif bir tel-
mih taşımaktadır.

Düşmanlarına karşı kılıçla savaşır  
Sinesinden bütün kederleri silerim 8

7 es-Saf 61/6: “Meryem oğlu Îsâ da şöyle demişti: ‘Ey İsrâiloğulları! Bilin ki ben-
den önceki Tevrat’ı doğrulamak ve benden sonra gelecek Ahmed isimli elçiyi 
müjdelemek üzere size Allah tarafından gönderilmiş elçiyim.’ Ama o (Ahmed) 
kendilerine apaçık kanıtlarla gelince, ‘Bu (kanıtlar) besbelli bir büyü!’  dediler.”

8 İbn Kesîr, Sîratü’n-Nebeviyye, 1/23.
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süren konukluk, onun Mihmandâr-ı Resul unvanıyla anılmasına 
vesile olduğu gibi, evinin bir ilim ve irfan mektebine dönüşme-
sini de sağlamıştı. 2

Sevinç gözyaşları döken bu büyük sahâbî, bir yandan kutlu mi-
safirine kusursuz bir ev sahipliği yapmanın gayretindeyken diğer yan-
dan da emaneti sahibine teslim edecek olmanın huzurunu yaşıyordu. 
Rivayete göre bu emanet, 700 yıl öncesinden 3 Hz. Peygamber’e ya-
zılmış bir mektuptu. Mektubun sahibi Ebû Kerib Es‘ad el-Himyerî, 
Mekke’de altı gün kaldığı bir dönemde üç gece üst üste rüyasında 
Kâbe’ye farklı kumaşlardan örtü giydirdiğini görmüş ve uyanınca 
bunu gerçekleştirmişti. Kâbe’ye ilk defa örtü giydiren kişi olarak bi-
linen Es‘ad el-Himyerî, yüzyıllar öncesinden Resulullah’a gıyaben 
iman edenlerdendi. 4 Ayrıca Himyerî liderlerinden biri, Medine’de bir 
peygamberin zuhur edeceğini öğrenmiş ve bu amaçla bir ev inşa et-
tirmişti. 5 İşte 700 yıl önce inşa edilen o ev, Ebû Eyyûb el-Ensârî’nin 
eviydi. 6 Ebû Eyyûb el-Ensârî, nesilden nesile aktarılarak korunan bu 
mektubu Peygamber Efendimiz’e takdim etmişti. Es‘ad el-Himyerî 
mektubunda şöyle diyordu:

Ahmed’e şehadet ederim ki O  
Rüzgârları yaratan Allah’tan bir elçidir

Şehadet ifadesinde Ahmed isminin tercih edilmesi, Hz. İsa’nın 
kendisinden sonra geleceği müjdelenen peygamberi bu isimle haber 
2 Detaylar için bk. Hüseyin Algül, “Ebû Eyyûb el-Ensârî”, Türkiye Diyanet Vakfı 

İslam Ansiklopedisi (Erişim 12 Ekim 2025).
3 Detaylı bilgi için bk. Ebû Muhammed Abdullāh b. Müslim İbn Kuteybe, el-

Maârif (y.y., Heyetü’l-Mısriyye, 1992), 60.
4 Ebü’l-Fidâ’ İsmâîl b. Ömer b. Kesîr ed-Dımaşkī İbn Kesîr, Sîratü’n-Nebeviyye 

(Beyrut: Dâru’l-Ma’rife, 1976), 1/23-24.
5 Ebü’l-Hasen Nûrüddîn Alî b. Abdillâh b. Ahmed b. Alî el-Hasenî Semhûdî, 

Vefâʾü’l-vefâ bi-aḫbâri dâri’l-Muṣṭafâ (y.y., Beyrut, 2001), 340-342, 354.
6 Himyerî hakkında bazı bilgiler için bk. Ömer Faruk Harman, “Tübba’”, Tür-

kiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi (Erişim 12 Ekim 2025).
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farklı yorumlara imkân tanımıştır. Bu na‘t-ı şerîf de zahirdeki ifa-
delerin ötesinde, satır aralarında birçok anlam ve duygu taşımakta-
dır. Peygamber Efendimiz, yüzyıllar önce Es‘ad el-Himyerî tarafın-
dan kendisine ulaştırılmak üzere kaleme alınan mektubu okuyunca, 
Himyerî’ye gıyaben “Merhaba ey salih kardeş!” diyerek hitap etmiş 
ve onu din kardeşlerinden saymıştır. Bu kısa ve özlü şiir, Resul-i Ek-
rem için yazılmış ilk na‘t-ı şerîf olarak kabul edilmektedir. 11

Salât u selâm ve tahiyyât ü ikrâm,  
Efendimiz Ahmed’e olsun.

11 Yeniterzi, Divan Şiirinde Na’t, 4.
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Şair üçüncü beyitte, Resul-i Ekrem uğrunda yapacağı fedakârlıkları 
savaş ve kılıç kavramları üzerinden somutlaştırmakta; adeta bütün var-
lığıyla “O’nun yolunda can vermeye ve can almaya hazırım” nidasını 
yükseltmektedir. Bu kararlılık, kâmil bir cihâdın hem malla hem de 
canla ifa edilmesi gerektiği yönündeki ilahi düsturu 9 akla getirmek-
tedir. Sadık bir dostluğun gereği olarak dostun kederini izale etmek 
de burada şairin kendisine biçtiği manevi vazifelerden biridir. Düş-
mana karşı gösterilen celâl tecellisi ile dostun gönlünden hüzünleri sil-
meye matuf cemâl nezaketini aynı beyitte cemeden şair; savaşın sert-
liğiyle rahmetin inceliğini, heybet ile merhameti bir araya getirmiştir.

Herkesin O’na itaat etmesi gerekir  
İster Arap olsun isterse Acem 10

Son beyitte Resul-i Ekrem’in risaletinin evrenselliği açık bir bi-
çimde vurgulanır. İster Arap olsun ister Acem ifadesi, hem tıbâk sana-
tının sağladığı karşıtlıkla hem de ihatalı bir genelleme ile bütün insan-
lığı muhatap almaktadır. Şair, farklı kavimlerden söz ederek aslında 
tüm beşeriyetin O’nun davetine muhatap olduğunu ve kurtuluşun an-
cak bu kutlu davete icabetle mümkün olduğunu belirtir. Bu genelle-
menin deruni veçhesinde, Hz. Peygamber’in âlemlere rahmet kılı-
nan o kuşatıcı hüviyeti müşahede edilir. Bu yönüyle beyit; Resulullah 
Efendimiz’in, kendinden önceki peygamberler gibi sadece muayyen 
bir kavme değil, tüm insanlığa gönderildiğinin veciz bir beyanıdır.

Dizelerin baştan sona tertibine bakıldığına önce iman, sonra inan-
dığı peygambere destek, sonra bu desteğin en kâmil tezahürü olan 
savaş ve gerekirse şehadet, en sonda ise tam bir teslimiyet ve itaat 
beyanının dile geldiği görülecektir.

Şairin gönül ve zihin dünyasından süzülen bu şiir; muhatap-
larca bazen şairin muradına uygun biçimde anlaşılmış, bazen de 
9 Kur’an-ı Kerîm’de birçok ayette “Allah için malla ve canla mücadele” konu 

edilmektedir. Bazı örnekler için bk. en-Nisâ 4/95; el-Enfâl 8/72; et-Tevbe 9/20.
10 Son beyit için bk. İbn Kuteybe, el-Maârif, 60.
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